7 iustítia tua sicut montes Dei,  
iudícia tua abyíssus multa:

hómines et iuménta salvábis, Dómine.

8 Quam pretiósá misericórdia tua, Deus!

Fílii autem hóminum in tégmine alárum tuárum sperábunt;

9 inebriabúntur ab ubertáte domus tuæ,  
et torrénite voluptátis tuæ potábis eos.

10 Quóniam apud te est fons vitæ,  
et in lúmine tuo vidébimus lumen.

11 Præténde misericórdiam tuam sciéntibus te  
et iustítiam tuam his, qui recto sunt corde.

12 Non véniat mihi pes superbiæ,  
et manus peccatóris non móveat me.

13 Ibi cecidérunt, qui operántur iniquitátem,  
expúlsi sunt nec potuérunt stare.

#### PSALMUS 37 (36)

1 David.

ALEPH. Noli æmulári in malignántibus  
neque zeláveris faciéntes iniquitátem,

2 quóniam tamquam fenum velóciter aréscent  
et quemádmódum herba virens décident.

3 BETH. Spera in Dómino et fac bonitátem,  
et inhabitábis terram et pascéris in fide.

4 Delectáre in Dómino,  
et dabit tibi petitiónes cordis tui.

5 GHIMEL. Commítte Dómino viam tuam et spera in eo,  
et ipse fáciat;

6 et edúcet quasi lumen iustítiam tuam  
et iudícium tuum tamquam merídiem.

7 DALETH. Quiésce in Dómino et exspécta eum;  
noli æmulári in eo, qui prosperátur in via sua,  
in hómine, qui molítur insídias.

8 HE. Désine ab ira et derelínque furórem,  
noli æmulári, quod vertit ad malum,

9 quóniam qui malignántur, exterminabúntur,  
sustinéntes autem Dóminum ipsi hereditábunt terram.

10 VAU. Et adhuc pusíllum et non erit peccátor,  
et quæres locum eius et non invénies.

11 Mansuéti autem hereditábunt terram  
et delectabúntur in multitúdine pacis.

12 ZAIN. Insidiábitur peccátor iusto  
et stridébit super eum déntibus suis.

13 Dóminus autem irridébit eum,  
quóniam próspicit quod véniet dies eius.

14 HETH. Gládium evaginavérunt peccatóres,  
intendérunt arcum suum,

ut deíciant páuperem et ínopem,  
ut trucídent recte ambulántes in via.

15 Gládus eórum intrábit in corda ipsórum,  
et arcus eórum confringétur.

16 TETH. Mélius est módicum iusto  
super divítias peccatórum multas,

17 quóniam bráchia peccatórum conteréntur,  
confírmata autem iustos Dóminus.

18 IOD. Novit Dóminus dies immaculatórum,  
et heréditas eórum in ætérnum erit.

19 Non confundéntur in témpore malo  
et in diébus famis saturabúntur.

20 CAPH. Quia peccatóres períbunt,  
inimíci vero Dómini ut decor campórum defícient,  
quemádmódum fumus defícient.

21 LAMED. Mutuátur peccátor et non solvet,

iustus autem miseretur et tribuet.  
22 Quia benedicti eius hereditabunt terram,  
maledicti autem eius exterminabuntur.  
23 MEM. A Domino gressus hominis confirmantur,  
et viam eius volet.  
24 Cum ceciderit, non collidetur,  
quia Dominus sustentat manum eius.  
25 NUN. Iunior fui et senui  
et non vidi iustum derelictum  
nec semen eius quaerens panem.  
26 Tota die miseretur et commodat,  
et semen illius in benedictione erit.  
27 SAMECH. Declina a malo et fac bonum,  
et inhabitabis in saeculum saeculi,  
28 quia Dominus amat iudicium  
et non derelinquet sanctos suos.  
AIN. Iniusti in aeternum disperibunt,  
et semen impiorum exterminabitur.  
29 Iusti autem hereditabunt terram  
et inhabitabunt in saeculum saeculi super eam.  
30 PHE. Os iusti meditabitur sapientiam,  
et lingua eius loquetur iudicium;  
31 lex Dei eius in corde ipsius,  
et non vacillabunt gressus eius.  
32 SADE. Considerat peccator iustum  
et quaerit mortificare eum;  
33 Dominus autem non derelinquet eum in manibus eius  
nec damnabit eum, cum iudicabitur illi.  
34 COPH. Exspecta Dominum et custodi viam eius,  
et exaltabit te, ut hereditate capias terram;  
cum exterminabuntur peccatores, videbis.  
35 RES. Vidi impium superexaltatum  
et elevatum sicut cedrum virentem;  
36 et transivi, et ecce non erat,  
et quaesivi eum, et non est inventus.  
37 SIN. Observa innocentiam et vide aequitatem,  
quoniam est posteritas homini pacifico.  
38 Iniusti autem disperibunt simul,  
postea iritas impiorum exterminabitur.  
39 TAU. Salus autem iustorum a Domino,  
et protector eorum in tempore tribulationis.  
40 Et adiuvabit eos Dominus et liberabit eos  
et eruet eos a peccatoribus et salvabit eos,  
quia speraverunt in eo.

PSALMUS 38 (37)

1 PSALMUS. David. Ad commemorandum.  
2 Dómine, ne in furóre tuo árguas me  
neque in ira tua corrípias me,  
3 quóniam sagíttæ tuæ infíxæ sunt mihi,  
et descéndit super me manus tua.  
4 Non est sánitas in carne mea a fácie indignatiónis tuæ,  
non est pax óssibus meis a fácie peccatórum meórum.  
5 Quóniam iniquitátes meæ supergréssæ sunt caput meum  
et sicut onus grave gravant me nimis. -  
6 Putruérunt et corrúpti sunt livóres mei  
a fácie insipiéntiæ meæ.  
7 Inclínátus sum et incurvátus nimis;  
tota die contristátus ingrediébar.  
8 Quóniam lumbi mei impléti sunt ardóribus,  
et non est sánitas in carne mea.  
9 Afflíctus sum et humiliátus sum nimis,  
rugiébam a gémitu cordis mei.  
10 Dómine, ante te omne desidérium meum,  
et gémitus meus a te non est abscónditus.  
11 Palpitávit cor meum, derelíquit me virtus mea,  
et lumen oculórum meórum, et ipsum non est mecum.  
12 Amici mei et próximi mei  
procul a plaga mea stetérunt,  
et propínqui mei de longe stetérunt.  
13 Et láqueos posuérunt, qui quærébant ánimam meam;  
et, qui requirebant mala mihi, locúti sunt insídiás  
et dolos tota die meditabántur.  
14 Ego autem tamquam surdus non audiébam  
et sicut mutus non apériens os suum;  
15 et factus sum sicut homo non áudiens  
et non habens in ore suo redargutiónes.  
16 Quóniam in te, Dómine, sperávi,  
tu exáudies, Dómine Deus meus.  
17 Quia dixi: “Ne quándo supergáudeant mihi;  
dum commovéntur pedes mei,  
magnificántur super me ”.  
18 Quóniam ego in lapsum parátus sum,  
et dolor meus in conspéctu meo semper.  
19 Quóniam iniquitátem meam annuntiábo  
et sollícitus sum de peccáto meo.  
20 Inimíci autem mei vivunt et confirmáti sunt;  
et multiplicáti sunt, qui odérunt me iníque.  
21 Retribuéntes mala pro bonis detrahébant mihi,  
pro eo quod sequébar bonitátem.  
22 Ne derelínquas me, Dómine;  
Deus meus, ne discésseris a me.

23 Festína in adiutórium meum,  
Dómine, salus mea.

PSALMUS 39 (38)

1 Magistro chori, Idithun. PSALMUS. David.

2 Dixi: “ Custódiam vias meas,  
ut non delinquam in lingua mea;  
ponam ori meo custódiam,  
donec consistit peccátor advérsus me ”.

3 Tacens obmútui et sílui absque ullo bono,  
et dolor meus renovátus est.

4 Concáluit cor meum intra me,  
et in meditatióne mea exársit ignis.

5 Locútus sum in lingua mea:  
“ Notum fac mihi, Dómine, finem meum;  
et número díerum meórum quis est,  
ut sciam quam brevis sit vita mea ”.

6 Ecce paucórum palmórum fecísti dies meos,  
et spátium vitæ meæ tamquam níhilum ante te.  
Etenim unívérta vánitas omnis homo constitútus est.

7 Etenim ut imágo pertránsit homo.  
Etenim vánitas est et concitátur;  
thesaurízat et ignórat quis congregábit ea.  
8 Et nunc quæ est exspectátio mea, Dómine?  
Spes mea apud te est.

9 Ab ómnibus iniquitatibus meis érue me,  
oppróbrium insipiénti ne ponas me.

10 Obmútui et non apériam os meum,  
quóniam tu fecísti.

11 Amove a me plagas tuas:  
ab ictu manus tuæ ego deféci.

12 In increpationibus, propter iniquitátem, corripuísti hóminem,  
et tabéscere fecísti, sicut tínea, desiderabilia eius.

Etenim vánitas omnis homo.

13 Exáudi oratióne meam, Dómine,  
et clamórem meum áuribus pércipe.

Ad lácrimas meas ne obsurdéscas,  
quóniam ádvena ego sum apud te,  
peregrínus sicut omnes patres mei.

14 Avértere a me, ut refrígerer,  
priúsqvam ábeam et non sim ámplius.

PSALMUS 40 (39)

1 Magistro chori. David. PSALMUS.

2 Exspéctans exspectávi Dóminum,  
et inténdit mihi.

3 Et exaudivit clamorem meum  
et eduxit me de lacu miseriae et de luto facis;  
et statuit super petram pedes meos  
et firmavit gressus meos.

4 Et immisit in os meum canticum novum,  
carmen Deo nostro.  
Videbunt multi et timebunt  
et sperabunt in Domino.

5 Beatus vir, qui posuit Dominum spem suam  
et non respexit superbos et declinantes in mendacium.

6 Multa fecisti tu, Domine Deus meus, mirabilia tua,  
et cogitationes tuas pro nobis: non est qui similis sit tibi.  
Si nuntiare et eloqui voluero,  
multiplicabuntur super numerum.

7 Sacrificium et oblationem noluisti,  
aures autem fodisti mihi.  
Holocaustum et pro peccato non postulasti,

8 tunc dixi: “ Ecce venio.  
In volumine libri scriptum est de me.

9 Facere voluntatem tuam,  
Deus meus, volui;  
et lex tua in precordiis meis ”.

10 Annuntiavi iustitiam tuam in ecclesia magna;  
ecce labia mea non prohibebo, Domine, tu scisti.

11 Iustitiam tuam non abscondi in corde meo,  
veritatem tuam et salutare tuum dixi.  
Non abscondi misericordiam tuam  
et veritatem tuam ab ecclesia magna.

12 Tu autem, Domine, ne prohibeas miserationes tuas a me;  
misericordia tua et veritas tua semper suscipiant me,

13 quoniam circumdederunt me mala, quorum non est numerus;  
comprehenderunt me iniquitates meae,  
et non potui videre.  
Multiplicatae sunt super capillos capitis mei,  
et cor meum dereliquit me.

14 Complacet tibi, Domine, ut eruas me;  
Domine, ad adiuvandum me festina.

15 Confundantur et reveantur simul,  
qui quaerunt animam meam, ut auferant eam.  
Avertantur retrorsum et erubescant,  
qui volunt mihi mala.

16 Obstupescant propter confusionem suam,  
qui dicunt mihi: “ Euge, euge ”.